Comissão de Agricultura e Mar

Palácio de S. Bento - 1249-068 Lisboa (Portugal)      Telefone: 213 919 413
Email da CAM: 7cam@ar.parlamento.pt

Site da CAM: http://www.parlamento.pt/sites/com/XIIILeg/7CAM/Paginas/default.aspx

Exmo. Senhor

Presidente da Assembleia da República

N/Ref.ª: 19/7.ª-CAM/2017           Data: 17-02-2017

N. Único: 568883

Assunto: Informação sobre a solicitação da Discussão em Plenário do Projeto de Resolução n.º

643/XIII/2ª (BE)

Na reunião desta Comissão Parlamentar realizada no dia 14 de fevereiro de 2017, o Bloco de

Esquerda informou que, nos termos do n.º 2 do artigo 128.º do Regimento da Assembleia da

República, pretende que a Discussão do Projeto de Resolução n.º 643/XIII/2ª (BE) - “Recomenda

medidas de reforço e proteção da Reserva Ecológica Nacional (REN) e a reavaliação da

desafectação de terrenos da REN“ seja efetuada em Plenário.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

Joaquim Barreto

mailto:7cam@ar.parlamento.pt
http://www.parlamento.pt/sites/com/XIIILeg/7CAM/Paginas/default.aspx